
 

 

Treść odpowiedzi na interpelację radnego Krzysztofa Strzałkowskiego  
w sprawie Mazowieckiego Centrum Psychiatrii Drewnica Sp. z o.o. 
odpowiadając na interpelację z dnia 23 lutego 2021 r. w sprawie Mazowieckiego Centrum Psychiatrii 
Drewnica Sp. z o.o., poniżej przedstawiam odpowiedzi na pytania zawarte w Pana  piśmie:  
Ad. 1 Od czerwca 2019 roku Burmistrz Miasta Ząbki odmawiała umorzenia podatku o który co miesiąc 
występowała Spółka. Podkreślić należy, iż w roku 2019 jaki i w roku 2020 w planie finansowym Spółki nie 
zaplanowano środków na pokrycie zobowiązań z tytułu podatku od nieruchomości, ze względu na 
wieloletnią praktykę Burmistrza Miasta Ząbki polegającą na umarzaniu w całości ww. podatku. Do dnia 15 
grudnia 2020 roku Mazowiecki Szpital Wojewódzki Drewnica Sp. z o. o. spłacił wszystkie należności z tytułu 
naliczonego przez Miasto Ząbki podatku od nieruchomości.  
W związku z tym, ze szpital posiadał na kontach środki pochodzące głownie z tarczy antykryzysowej i 
darowizn przeznaczonych na zapobieganie rozprzestrzenianiu się wirusa SARS-CoV-2 nie nastąpiło 
zachwianie sytuacji finansowej szpitala. Jednak w obliczu rosnących kosztów funkcjonowania szpitala, przy 
jednoczesnym braku zapewnienia przez Narodowy Fundusz Zdrowia wystarczających środków na jego 
dalszą działalność, koszt związany z pełnym naliczaniem podatku od nieruchomości stanowił będzie 
dodatkową stratę w finansach Spółki (ok. 250 tys. zł rocznie), co w dłuższej perspektywie niewątpliwie 
spowoduje pogorszenie stanu finansów szpitala i wpłynie zapewne na konieczność ograniczania działań 
prozdrowotnych. 
Ad. 2 Mazowiecki Szpital Wojewódzki Drewnica Sp. z o. o. wypełnia swoje wszystkie zadania mimo 
niedoszacowanego finansowania ze strony NFZ. Czynione są starania dla rozszerzenia zakresu 
działalności zmierzającej do poprawy zdrowia psychicznego pacjentów poprzez leczenie szpitalne, 
profilaktykę i promocją zdrowia psychicznego.  
Z przekazanych danych dotyczących wykonania umów zawartych z Mazowieckim Oddziałem Wojewódzkim 
Narodowego Funduszu Zdrowia wynika, że w 2020 r. Centrum nie wykonało względem planu świadczeń o 
wartości 576 651,79 zł. Istnieje możliwość zrealizowania tych świadczeń na poczet kontraktu z 2020 r., 
jednak wymagałoby to znacznych nadwykonań w roku bieżącym, co przy rosnącej liczbie zachorowań na 
COVID-19 może nie zostać osiągnięte. Trudno obecnie przewidzieć w jakim stopniu obecna sytuacja 
wpłynie na funkcjonowanie placówki.  
W związku z powyższym Samorząd Województwa w 2020 roku pokrył w części stratę Szpitala za rok 
obrotowy 2019 z dopłaty do kapitału w kwocie 2 854 008,19 zł. Środki na pokrycie straty zostały przekazane 
w lipcu 2020 r. 
 Ad. 3 Od października 2018 roku Mazowiecki Szpital Wojewódzki Drewnica Sp. z o. o. funkcjonuje w 
całości w nowym budynku przy ul. Rychlińskiego 1 w Ząbkach. Działki w obszarze "starego szpitala" są 
częściowo własnością Spółki, a częściowo zostały przekazane w użyczenie przez Samorząd Województwa 
Mazowieckiego. W związku z koniecznością ponoszenia kosztów od tych działek (w tym głównie podatku od 
nieruchomości) Zarząd Spółki wystąpił z wnioskiem do Zarządu Województwa o zwrot działek będących w 
użyczeniu. Na jednej z przedmiotowych działek znajduje się budynek będący w bardzo złym stanie 
technicznym, w którym Stowarzyszenie „Empatia" prowadzi Warsztaty Terapii Zajęciowej. Zarząd Spółki 
powiadomił pisemnie Stowarzyszenie „Empatia" o wniosku do Zarządu Województwa o oddanie w/w 
nieruchomości, o co za tym idzie o konieczności rozwiązania umowy ze Stowarzyszeniem na wynajem ww. 
budynku. Niniejsza umowa zawarta jest na okres 10 lat. tj. od 8.czerwca 2011 r. do 30 czerwca 2021 r. 
Prezes Zarządu Mazowieckiego Szpitala Wojewódzkiego Drewnica Sp. z o.o. w złożonym wniosku zwrócił 
się z prośbą o umożliwienie prowadzenia działalności przez Stowarzyszenie „EMPATIA” do końca 
obowiązywania umowy. Do chwili obecnej do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w 
Warszawie nie wpłynął wniosek Drewnickiego Stowarzyszenia Rodzin i Przyjaciół Osób z Zaburzeniami 
Psychicznymi „EMPATIA” o zawarcie nowej umowy,  
po zakończeniu obowiązywania obecnej. 
 


